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Jedno z najważniejszych w roku posiedzeń 
sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbyło się 27 
czerwca br. Radni jednogłośnie podjęli decyzję 
o przyznaniu wotum zaufania dla burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego. 
Jednogłośnie też udzielili absolutorium dla bur-
mistrza.

Jest pół miliona złotych
dofinansowania do remontu 

szkoły w Chęcinach

Władze Gminy i  Miasta Chęciny pozyskały 
500 tysięcy złotych unijnego dofinansowania 
do pierwszego etapu kompleksowego remontu 
i rozbudowy Szkoły Podstawowej w Chęcinach. 
Trwa opracowanie dokumentacji technicznej. 
Po jej zakończeniu zostanie ogłoszony przetarg 
na wyłonienie wykonawcy inwestycji. Szkoła 
w Chęcinach przejdzie nie tylko kompleksowy 
remont, ale zostanie też rozbudowana o dodat-
kowe skrzydło łączące salę sportową ze skrzy-
dłem klas 1-3.

Burmistrz, Robert Jaworski odebrał z rąk Marszałka, 
Andrzeja Bętkowskiego i Wicemarszałek, Renaty Janik umowę 

na dofinansowanie remontu SP w Chęcinach

Cezary Włodarczyk
z sołectwa Bolmin

wyróżniony w konkursie
na „Sołtysa Roku 2018”

Sołtys sołectwa Bolmin, Cezary Włodarczyk, 
otrzymał wyróżnienie w konkursie na „Sołtysa 
Roku 2018” i tym samym znalazł się w gronie 
najlepszych sołtysów województwa świętokrzy-
skiego. Puchar oraz nagrodę z rąk Burmistrza 
Gminy i Miasta Roberta Jaworskiego, Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Chęcinach Toma-
sza Szczepanika oraz Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego ode-
brał podczas 25. Zjazdu Stowarzyszenia Soł-
tysów Ziemi Kieleckiej, który odbył się w Wą-
chocku. W tegorocznym zjeździe udział wzięło 
ponad 400 osób, w tym około 300 sołtysów.

Burmistrz, Robert Jaworski wręczył Sołtysowi miejscowości Bolmin 
voucher na nagrodę finansową za zdobycie wyróżnienia 

w konkursie „Sołtys Roku 2018”

Burmistrz Robert Jaworski
z jednogłośnym wotum
zaufania i absolutorium

Burmistrz, Robert Jaworski otrzymał jednogłośne votum 
zaufania i absolutorium
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Jedno z  najważniejszych w  roku posiedzeń 
sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbyło się 27 
czerwca br. Radni jednogłośnie podjęli decyzję 
o  przyznaniu wotum zaufania dla burmistrza 
Gminy i  Miasta Chęciny, Roberta Jaworskiego. 
Jednogłośnie też udzielili absolutorium dla bur-
mistrza.

Podczas sesji burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, przedstawił „Raport o  stanie Gminy i Miasta Chę-
ciny za 2018 rok”. W  tym roku władze miast i  gmin po raz 
pierwszy muszą podczas sesji absolutoryjnych zaprezentować 
„raport o  stanie gminy” i  poddać go pod publiczną debatę. 
To nowy obowiązek samorządów, wprowadzony od bieżą-
cej kadencji. Raporty mają być przedstawiane każdego roku, 
a dotyczą podsumowania działalności burmistrza w poprzed-
nim roku, w  szczególności realizacji polityki, programów 
i  strategii, czy też uchwał rady gminy. Rada gminy może 
określić w drodze uchwały szczegółowe wymagania dotyczą-
ce raportu. Istotnym punktem sesji była debata nad tym ra-
portem. Następnie odbyło się głosowanie nad rozpatrzeniem 
uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania burmistrzowi 
Gminy i  Miasta Chęciny, Robertowi Jaworskiemu. Wszyscy 
obecni radni zagłosowali za podjęciem uchwały. - W działa-
niach samorządu chęcińskiego stawiamy m.in. na ekologię, 
bezpieczeństwo, edukację i kulturę a także skuteczne sięganie 
po środki zewnętrzne. Dzięki pozyskanym dofinansowaniom 
od lat możemy realizować więcej inwestycji, które są wyczeki-
wane przez mieszkańców. Dziękuję współpracownikom i pra-
cownikom Urzędu Gminy i Miasta Chęciny oraz wszystkich 
podległych jednostek za zaangażowanie i rzetelne wykonywa-
nie powierzonych im obowiązków – podsumował burmistrz, 
Robert Jaworski. W dalszej kolejności radni rozpatrzyli i za-
twierdzili sprawozdanie finansowe Gminy i  Miasta Chęciny 
wraz ze  sprawozdaniem z  wykonania gminnego budżetu 
za 2018 rok. Warto dodać, że wykonanie budżetu to podsu-
mowanie pracy burmistrza, Gminy i  Miasta Chęciny oraz 
jednostek organizacyjnych. Pozytywnie na temat realizacji 
ubiegłorocznego budżetu wypowiedziała się Regionalna Izba 
Obrachunkowa. Podobną opinię wydała Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej w Chęcinach. Za podjęciem uchwały dotyczą-
cym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Burmistrz Robert Jaworski z jednogłośnym
wotum zaufania i absolutorium

Chęciny, Robertowi Jaworskiemu zagłosowali wszyscy obecni 
radni. – Dziękuję w imieniu nie tylko swoim, ale i całego sa-
morządu Gminy i  Miasta Chęciny za udzielenie wotum za-
ufania i absolutorium. Minione dwanaście miesięcy to okres 
wytężonej i rzetelnej pracy samorządu na rzecz mieszkańców 
naszej gminy. Przed nami kolejne wyzwania związane z  re-
alizacją zaplanowanych działań. Wierzę, że dobra współpraca 
na wielu szczeblach przyniesie wymierne korzyści dla roz-
woju Gminy i Miasta Chęciny – powiedział burmistrz Robert 
Jaworski, dodając, że na sukces gminy pracuje wiele osób. 
- Dziękuję radnym i  sołtysom, że realizujemy te same cele. 
Dołożę wszelkich starań, aby nasza gmina nadal rozwijała się 
tak dynamicznie jak do tej pory – zapewnił burmistrz Robert 
Jaworski tuż po głosowaniu, składając podziękowania wszyst-
kim tym, którzy przyczynili się do realizacji zadań budżeto-
wych. Tuż po przyznaniu absolutorium z wykonania budżetu 
za rok 2018, a  także uzyskania od radnych wotum zaufania, 
burmistrz Robert Jaworski otrzymał podziękowania i brawa. 
Szczególne wyrazy wdzięczności skierowano także do Skarb-
nik gminy Jadwigi Sinkiewicz, która odpowiedzialnie zarzą-
dza budżetem gminnym, aby jego realizacja przebiegała bez 
zakłóceń. Bez zastrzeżeń zrealizowano też zadania założone 
w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Agnieszka Olech

W jednej z najważniejszych sesji w samorządzie wzięli udział radni, władze i kierownicy urzędu; sołtysi i przewodniczący rad osiedlowych oraz dyrektorzy 
szkół i jednostek organizacyjnych

Burmistrz dziękował wszystkim za wytężoną pracę i okazane zaufanie
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Władze Gminy i Miasta Chęciny 
pozyskały 500 tysięcy złotych unij-
nego dofinansowania do pierwsze-
go etapu kompleksowego remontu 
i  rozbudowy Szkoły Podstawowej 
w  Chęcinach. Trwa opracowanie 
dokumentacji technicznej. Po jej 
zakończeniu zostanie ogłoszony 
przetarg na wyłonienie wykonaw-
cy inwestycji. Szkoła w Chęcinach 
przejdzie nie tylko kompleksowy 
remont, ale zostanie też rozbudo-
wana o dodatkowe skrzydło łączą-
ce salę sportową ze skrzydłem klas 
1-3.

Umowa na dofinansowanie projektu, 
złożonego przez Gminę Chęciny, została 
podpisana 18 czerwca br. pomiędzy Burmi-
strzem Gminy i  Miasta Chęciny, Robertem 
Jaworskim oraz Skarbnikiem gminy Jadwi-
gą Sinkiewicz a  Marszałkiem Województwa 
Świętokrzyskiego,  Andrzejem Bętkowskim 
i Wicemarszałkiem Renatą Janik.

Remont i rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w  Chęcinach zapowiada się na bardzo dużą 
i kosztowną inwestycję. Prace zostały podzie-
lone na trzy etapy. W  ramach pierwszego 
z  nich zaplanowano remont i  przebudowę 
I  piętra części budynku dla klas 4-8.  Prace 
będą polegały na modernizacji istniejących 
pomieszczeń. Wymienione zostaną posadzki, 
parapety wewnętrzne, drzwi wewnętrzne. No-
wego wyglądu nabiorą ściany i  sufity. Zosta-
ną zamontowane rolety wewnętrzne i osłony 
na grzejniki. Modernizacji poddana będzie 
klatka schodowa. Wymieniona  zostanie in-
stalacja teletechniczna, elektryczna, sanitarna 
i wodno kanalizacyjna. W ramach prac zapla-
nowano też modernizację bieżni i doposaże-

nie pracowni matematyczno-przyrodniczej. 
Będą nowe tablice multimedialne, meble i re-
gały. To właśnie na pierwszy etap prac gmi-
na Chęciny pozyskała dofinansowanie unijne 
w kwocie pół miliona złotych w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego, dzia-
łanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
i szkoleniowej.

Drugi etap prac przewiduje  rozbudowę 
budynku o dodatkowe skrzydło łączące salę 
sportową ze skrzydłem dla klas 1-3 oraz mo-
dernizację kotłowni. Tu będzie mieścić się 
m.in. stołówka,, biblioteka z  czytelnią, sala 
informatyczna, sala dydaktyczna dla zerów-
ki, sale dydaktyczne dla klas 4-8, sanitariaty. 
Wejście do budynku zostanie przystosowa-
ne dla osób niepełnosprawnych. Remont 
przejdzie też sala sportowa i  łącznik sali 
sportowej. W ramach prac zagospodarowa-
ny będzie teren wokół szkoły wraz z wyko-
naniem między innymi, placu zabaw i  si-
łowni plenerowej.

W  trzecim etapie przebudowany  i wy-
remontowany zostanie  parter wysoki i  niski 
części dla klas 4-8 oraz budynek klas 1-3. Po-
wstaną zupełnie nowe pomieszczenia dydak-
tyczne, a  wnętrze tej części szkoły nabierze 
całkowicie innego wyglądu. Łazienki, kory-
tarze i  sale dydaktyczne zostaną całkowicie 
zmodernizowane.

- Będzie to jedna z największych i najdroż-
szych inwestycji oświatowych. Dlatego też 
szukamy rożnych możliwości dofinansowania 
ze środków zewnętrznych. Pozyskane właśnie 
dofinansowanie pozwoli na rozpoczęcie prac 
związanych z kompleksowym remontem naj-
większej szkoły w  gminie – mówi burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
który przyznaje, że chęciński samorząd wy-
jątkowo dba o warunki i poziom nauczania.

Agnieszka Olech

 Zdjęcia: Urząd Marszałkowski Województwa Święto-
krzyskiego oraz Urząd Gminy w Bielinach

Jest pół miliona złotych dofinansowania 
do remontu szkoły w Chęcinach

Burmistrz, Robert Jaworski odebrał z rąk Marszałka, Andrzeja Bętkowskiego i Wicemarszałek, Renaty 
Janik umowę na dofinansowanie remontu SP w Chęcinach

W numerze
•	 Cezary Włodarczyk z  sołectwa Bol-

min wyróżniony w  konkursie na 
„Sołtysa Roku 2018”

•	 Przy szkole w  Korzecku powstanie 
wielofunkcyjne boisko

•	 Jest projekt skanalizowania ulicy 
i osiedla Zelejowa. 

•	 Przetarg na chodnik w  kierunku 
sklepu Biedronka już ogłoszony

•	 Bolmin najbardziej gamingową 
szkołą w  województwie świętokrzy-
skim!!!!

•	 „Gamifikacja – moja wielka przygo-
da - Polska” w  Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w  Chęci-
nach

•	 Festyn Rodzinny w Szkole Podstawo-
wej w Starochęcinach

•	 Ruszył konkurs fotograficzny „4 
pory roku na Zamku w  Chęcinach” 
Pokaż jak widzisz nasz Zamek w od-
słonie wiosny, lata, jesieni i zimy!

•	 Dodatkowe środki na podejmowa-
nie działalności gospodarczej

•	 Szkoła Demokracji – program Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej reali-
zowała SP w Chęcinach

•	 Absolutorium dla Zarządu Związku 
Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni 
Górnej Nidy

•	 Trwają prace przy przebudowie 
przepustu na drodze do szkoły 
w Łukowej

•	 Umowa na termomodernizację 
szkoły w  Wolicy podpisana. Prace 
ruszą lada dzień!

•	 Chęcińscy studenci Trzeciego Wie-
ku zakończyli akcję „Zielona Gmina 
Chęciny”

•	 II miejsce Zuzanny Habik 
w „Strawberry Song”

•	 Zalew w  Lipowicy zmieni się nie 
do poznania. Umowa z wykonawcą 
prac już podpisana!

•	 Rabini w Chęcinach
•	 Egzamin karate z Mistrzem Świata
•	 Wielkie sportowe święto, wspaniała 

organizacja
•	 „PIAST” CHĘCINY I „ZNICZ” CHĘ-

CINY OTRZYMAŁY DODATKOWE 
DOFINANSOWANIE Z MINISTER-
STWA SPORTU I TURYSTYKI

•	 Spływy kajakowe wraz ze  sprząta-
niem rzeki Czarna Nida

•	 Świętokrzyskie Centrum On-
kologii radzi: Bądź świadoma 
Na ten nowotwór kobiety mają 
wpływ

•	 Z  głębokim żalem pożegnaliśmy 
Cezarego Mielczarza. Przez wie-
le lat był radnym Rady Miejskiej 
w Chęcinach

•	 Chęciński Zamek w kadrze „Koro-
ny królów”!

•	 Zespół Folklorystyczny Siedleccza-
nie uczcił 35-lecie swojej działalno-
ści
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Ważnym punktem programu w czasie zjazdu było ogłoszenie wyni-
ków konkursu Sołtys Roku 2018 w województwie świętokrzyskim oraz 
wręczenie wyróżnionym sołtysom nagród, pucharów i dyplomów. Ry-
walizacja polegała na wyłonieniu najlepszych sołtysów w poszczegól-
nych gminach województwa świętokrzyskiego i Sołtysa Roku w całym 
województwie. Celem konkursu było nagrodzenie i pokazanie pracy 
sołtysów, którzy potrafią się bezinteresownie troszczyć o dobro swoich 
mieszkańców. Wyróżnienie w konkursie na „Sołtysa Roku 2018” otrzy-
mał Cezary Włodarczyk, sołtys sołectwa Bolmin. Znalazł się w gronie 
najlepszych sołtysów województwa świętokrzyskiego. - Cieszę się, że 
działania sołtysa Cezarego Włodarczyka zostały dostrzeżone i  doce-
nione poza granicami Gminy i  Miasta Chęciny. To wyróżnienie po-
kazuje, że podejmowane przez niego inicjatywy służą poprawie życia 
mieszkańców Bolmina i  rozwojowi sołectwa – zaznaczył burmistrz, 
Robert Jaworski, podczas 25. Zjazdu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 
Kieleckiej, wręczając na ręce laureata puchar i nagrodę.

Wyróżniony w  konkursie na „Sołtysa Roku 2018” Cezary Wło-
darczyk funkcję gospodarza sołectwa Bolmin sprawuje od pięciu lat. 
W  tym czasie na terenie sołectwa przeprowadzono szereg istotnych 
dla mieszkańców Bolmina inwestycji. Do najważniejszych z nich bez 
wątpienia należy wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne 
typu LED, termomodernizacja i kompleksowy remont szkoły w Bol-
minie, czy też remonty i budowy dróg oraz chodników.

Duże inwestycje zwiększają bezpieczeństwo i poprawiają komfort 
życia mieszkańców. Sołtys Cezary Włodarczyk dostrzega również po-
trzebę realizowania mniejszych projektów, które zaspokoją bieżące 
potrzeby. Wspólnie z Gminą Chęciny złożył wniosek o dotację w ra-
mach konkursu „Program dla sołectw” zorganizowanego przez Sta-
rostwo Powiatowe w Kielcach w minionym roku. Bolmin był jednym 
z  czterech sołectw z  terenu gminy Chęciny, które pozyskało środki 
finansowe, za została zakupiona kosiarka jezdna, w celu poprawy este-
tyki sołectwa oraz dbania o rozległe tereny zielone. Warto też dodać, że 
Cezary Włodarczyk jest członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Bol-
minie, a także członkiem Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej.

Cezary Włodarczyk podejmując w 2015 roku decyzję o starcie w wy-
borach na sołtysa miejscowości Bolmin, zaszczycony, że uzyskał zaufanie 
mieszkańców, a w 2019 roku zostało ono powtórzone. - Ostatnie wybo-
ry potwierdziły, że mieszkańcy Bolmina są zadowoleni z pracy swojego 
sołtysa i chcą kontynuacji jego działań. Z moich obserwacji wynika, że 
współpraca z podmiotami działającymi na terenie sołectwa i wsłuchiwa-
nie się w potrzeby mieszkańców stanowią priorytet w pracy sołtysa Ceza-
rego Włodarczyka, który jest osobą bardzo kreatywną, operatywną i sku-
tecznie potrafiącą zadbać o interesy mieszkańców – przyznaje Burmistrz, 
Robert Jaworski. - Pan sołtys zawsze sumiennie oraz z pełną odpowie-
dzialnością, dbałością i zaangażowaniem wykonuje wszystkie należące do 
niego obowiązki. Aktywna i pomyślna współpraca z samorządem Gminy 
i Miasta Chęciny, podejmowanie licznych inicjatyw inwestycyjnych i spo-
łecznych, a także zaangażowanie w sprawy miejscowości Bolmin oraz jej 
mieszkańców jest potwierdzeniem jego oddania i poświęcenia na rzecz 
lokalnej społeczności. Obdarzony zaufaniem swego środowiska od pię-
ciu lat, jako sołtys, podejmuje trud służby na rzecz rozwoju i niesienia 
wsparcia oraz pomocy mieszkańcom – podkreślał podczas gali wręcze-
nia pucharów i nagród Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski. - Takich właśnie aktywnie działających ludzi nam potrzeba. Sołtys 
Bolmina Cezary Włodarczyk stanowi wspaniały przykład na to, że swoją 
determinacją, chęcią działania i otwartością można wiele zdziałać – dodał 
Tomasz Szczepanik, Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach.

Gratulacje na ręce wyróżnionego sołtysa z terenu Gminy i Miasta 
Chęciny osobiście podczas gali złożył także Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Anna Paluch, przedstawi-
cielką Wojewody Świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek. - Gratulujemy 
panu sołtysowi wyróżnienia i  życzymy dalszych sukcesów na niwie 
społecznej – mówił marszałek, Andrzej Bętkowski. - Bardzo się cieszę, 
że moja praca została zauważona. Wyróżnienie tak zaszczytnym tytu-
łem to wielki prestiż, ale z drugiej strony to także duża motywacja do 
dalszej wytężonej pracy na rzecz mojego sołectwa – zapowiada uhono-
rowany wyróżnieniem Cezary Włodarczyk.

 Agnieszka Olech

Cezary Włodarczyk z sołectwa Bolmin
wyróżniony w konkursie na „Sołtysa Roku 2018”

Sołtys sołectwa Bolmin, Cezary Włodarczyk, otrzymał wyróżnienie w konkursie na „Sołtysa Roku 2018” 
i tym samym znalazł się w gronie najlepszych sołtysów województwa świętokrzyskiego. Puchar oraz nagrodę 
z rąk Burmistrza Gminy i Miasta Roberta Jaworskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chęcinach To-
masza Szczepanika oraz Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego odebrał podczas 
25. Zjazdu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej, który odbył się w Wąchocku. W tegorocznym zjeździe 
udział wzięło ponad 400 osób, w tym około 300 sołtysów.

Wspólne zdjęcie sołtysów z marszałkiem, Andrzejem Bętkowskim oraz Burmistrzem, Robertem Jaworskim
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Już w najbliższym czasie teren za szkołą w Ko-
rzecku zamieni się w plac budowy. A to za sprawą 
zaplanowanego tu do realizacji wielofunkcyjne-
go boiska. Wyłoniono wykonawcę inwestycji.

Przy szkole w Korzecku powstanie
wielofunkcyjne boisko

Wielofunkcyjne boisko do gry w  koszykówkę, siatkówkę 
oraz piłkę ręczną z  nawierzchnią poliuretanową powstanie 
za budynkiem Szkoły Podstawowej w Korzecku. Boisko wy-
posażone będzie w niezbędny osprzęt sportowy, tj. stojaki na 
kosze do koszykówki, komplet do siatkówki oraz dwie bram-
ki do piłki ręcznej. Urządzenia będą zamontowane w  tule-
jach.

Wyłoniono już wykonawcę inwestycji. - Obiekt sportowy 
powstanie głównie z myślą o uczniach, ale nie tylko. Będą mo-
gli z niego korzystać także wszyscy mieszkańcy. Jestem prze-
konany, że nowoczesne boisko wielofunkcyjne znajdzie wielu 
miłośników sportowych i zachęci mieszkańców Korzecka do 
aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu – mówi Bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, podkreślając 
jednocześnie jak ważny jest rozwój fizyczny uczniów.

Gotowa jest koncepcja projektowa nowoczesnego boiska 
wielofunkcyjnego. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z  planem, 
po wakacjach uczniowie będą korzystali z nowego obiektu. 

Agnieszka Olech

Około 14 kilometrów sieci kanalizacyjnej po-
wstanie przy ulicy Zelejowej w Chęcinach i na 
terenach przyległych. Skanalizowane będzie 
także powstające tu Osiedle Zelejowa. Gmina  
opracowała dokumentację projektową i złożyła 
wnioski o pozwolenie na budowę. Władze gmi-
ny będą się także starać o unijne dofinansowa-
nie inwestycji, której koszt oszacowano na kwo-
tę dwunastu i pół miliona złotych.

To będzie jedna z  największych inwestycji kanalizacyj-
nych w ostatnim czasie. Przy ulicy Zelejowej w Chęcinach 
począwszy od ulicy Kieleckiej, a  także na terenach przyle-
głych i na Osiedlu Zelejowa w sumie powstanie czternaście 
kilometrów sieci kanalizacyjnej, jedenaście pompowni ście-
ków i  pompownie przydomowe. - To będzie bardzo duża 

Jest projekt skanalizowania
ulicy i osiedla Zelejowa

inwestycja – przyznaje burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski i dodaje, że na terenie Gminy i Miasta Chę-
ciny sukcesywnie powstają nowe nitki sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej. - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyj-
nej to jeden z  naszych priorytetów. Teraz czekamy na po-
zwolenia na budowę. Kiedy tylko je otrzymamy będziemy 
składać wniosek na dofinansowanie tej wyczekiwanej przez 
mieszkańców inwestycji – podkreśla burmistrz, Robert Ja-
worski.

Dokumentację techniczną budowy kanalizacji w tej czę-
ści gminy przygotowała firma Proenco z Kielc. Dopiero po 
zakończeniu prac projektowych gmina mogła złożyć wnio-
ski o  pozwolenie na budowę do Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach i Starostwa Powiatowego. Wniosek o unijne do-
finansowanie inwestycji w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich będzie mógł zostać złożony po uzyskaniu 
wszelkich niezbędnych pozwoleń.

Agnieszka Olech  



6

Z ŻYCIA GMINY

Powiatowy Zarząd Dróg ogłosił przetarg 
na wyłonienie wykonawcy budowy chodnika 
w ciągu drogi powiatowej w Chęcinach w kie-
runku sklepu Biedronka wraz z zatoką autobu-
sową. Władze Gminy i Miasta Chęciny pozyska-
ły unijne dofinansowanie na realizację zadania, 
które będzie wykonane w ramach rewitalizacji 
centrum miasteczka. Pozostałe koszty po po-
łowie podzielą dwa samorządy – gminy Chę-
ciny i Powiatu Kieleckiego. Inwestycja ma być 
zrealizowana do końca października bieżącego 
roku.

Chodnik w kierunku sklepu Biedronka wraz z zatoką au-
tobusową powstanie przy drodze powiatowej. Zostanie on 

wybudowany w ramach drugiego etapu rewitalizacji królew-
skiego miasteczka, na które samorząd Chęcin pozyskał wy-
sokie unijne dofinansowanie. - Chodnik w  tym miejscu jest 
niezbędny. Dobrze, że udało się pozyskać środki zewnętrzne 
na jego budowę w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Dodatkowo 
inwestycję wesprze samorząd Powiatu Kieleckiego, który jako 
zarządca drogi już ogłosił przetarg. Zależy nam, aby to za-
danie zostało zrealizowane jak najszybciej, gdyż chodzi nam 
o bezpieczeństwo wszytskich użytkowników drogi – zaznacza 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przetarg na realizację 
inwestycji ogłosił 14 czerwca. Termin składania ofer wyko-
nawcy mają do 2 lipca. Budowa nowego chodnika wraz z za-
toczką autobusową ma zakończyć się 31 października bieżą-
cego roku. 

Agnieszka Olech

Przetarg na chodnik w kierunku
sklepu Biedronka już ogłoszony

Chodnik do sklepu Biedronka zdecydowanie poprawi bezpieczeństwo
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Targi Kielce S.A. tuż przed wakacjami ogło-
siły konkurs GameON dla szkół województwa 
świętokrzyskiego. Konkurs bazował na pomy-
słowości i  kreatywności uczniów i  nauczycieli. 
Zadanie polegało na zebraniu jak największej 
liczby uczniów w  celu zrobienia zdjęcia przed 
budynkiem szkoły, oznaczając osoby biorące 
udział w konkursie.

Na zdjęciu należało umieścić własnoręcznie zrobiony mo-
tyw GameON. Wykonaliśmy kilka konkursowych zdjęć, ale 
ostatecznie musieliśmy wybrać tylko jedno. I Super! Wygra-
liśmy konkurs na najbardziej gamingową szkołę w wojewódz-

Bolmin najbardziej gamingową szkołą
w województwie świętokrzyskim!!!!

twie świętokrzyskim!!!! Jako zwycięzcy konkursu otrzymamy 
uzupełnienie sali informatycznej w sprzęt gamingowy, czyli 
Genesis Cobalt 300. Teraz trwają wakacje, ale w nowym roku 
szkolnym pasjonatom gier stworzymy w Bolminie super wa-
runki do rozwijania swoich umiejętności, pasji i  zaintereso-
wań związanych z grami komputerowymi.

SP Bolmin

Od marca 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Chęcinach: Marcin 
Krzemiński z klasy V a i Paweł Jagiełło z klasy VI b pod opieką nauczycieli: Małgorzaty Kasprzyk 
i  Grażyny Barwinek uczestniczyli w  pierwszym w  Polsce programie edukacyjnym IT zorgani-
zowanym przez ŚCDN. To przedsięwzięcie promujące innowacyjne metody nauczania a  jedno-
cześnie wzmacniające kompetencje obywatelskie i  społeczne uczniów. Projekt składał się cyklu 
szkoleń i warsztatów: m.in. „Gamifikacja w szkole”, „Narzędzia TIK” i innych – w sumie 12 godzin 
dydaktycznych zajęć stacjonarnych oraz 6 godzin dydaktycznych zajęć e-learningowych.  Podsu-
mowanie projektu odbyło się w Wólce Milanowskiej. 

W ramach szkoleń uczniowie wraz z opiekunkami poznali 
i utrwalili programy: Learningapps, Thinglink, QRcode, Qu-
izizz, Kahoot, Canva. Zakończenie projektu związane było 
z organizacją Dnia Gamifikacji w szkole. 

17 czerwca 2019 r. uczniowie i  nauczyciele mieli okazję 
uczestniczyć w Gamifikacji w  szkole. Marcin i Paweł w pro-

„Gamifikacja – moja wielka przygoda - Polska”
w Szkole Podstawowej

im. Jana Kochanowskiego w Chęcinach

gramie Kahoot przygotowali testy, które uczestnicy rozwią-
zywali z wielkim zaangażowaniem. Były to konkursy „Jaka to 
melodia?” – test opracował Marcin Krzemiński oraz test wie-
dzy ogólnej przygotowany przez Pawła Jagiełłę. 

Dzień Gamifikacji bardzo podobał się uczniom i w nowym 
roku szkolnym będzie organizowany cyklicznie. 
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Sobota 15 czerwca 2019 roku była dla wszyst-
kich uczniów naszej szkoły dniem pełnym wy-
jątkowych wrażeń i wspaniałej zabawy. W upal-
ne, sobotnie popołudnie   zebraliśmy się   na 
festynie rodzinnym, którego motywem prze-
wodnim hasło „Zdrowa i bezpieczna rodzina”. 

Wydarzenie zostało zostało zrealizowane dzięki Stowa-
rzyszeniu ASUMPT we współpracy z Dyrektorem SP w Sta-
rochęcinach, panem Tomaszem Dziurzyńskim i pozyskaniu 
środków  finansowych z programu PZU „Pomoc to moc”, na 
realizację projektu „Powiedz mi a zapomnę, pokaż mi a zro-
zumiem, pozwól mi zrobić a zapamiętam”. 

Na festyn przybyli nie tylko wszyscy uczniowie wraz 
ze  swoimi rodzicami, babciami oraz dziadkami, a  i  wielu 
gości chcących odwiedzić naszą szkołę i miło spędzić czas. 
Swą obecnością zaszczycił nas gospodarz Gminy- Pan Bur-
mistrz Robert Jaworski, sołtysi okolicznych wiosek oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach – Pan Tomasz 
Szczepanik.  Imprezę zainaugurował Dyrektor szkoły, ży-
cząc przybyłym miłej zabawy. Następnie głos zabrał   pan 
Burmistrz, który również życzył zgromadzonym jak najlep-
szego i najmilszego spędzenia tego sobotniego popołudnia, 
ze swoimi rodzinami. 

Piknik obfitował w we wspaniałe atrakcje i ciekawe wydarzenia. 
Pierwszym z  nich było uroczyste otwarcie „Miasteczka ru-
chu drogowego” oraz przekazanie szkole naklejek na szkol-
ne schody, z  etapami postępowania w  udzielaniu pierwszej 
pomocy i numerami alarmowymi. W otwarciu uczestniczył 
również  funkcjonariusz Policji, który przypomniał  zgroma-
dzonym, jak zgodnie z przepisami bezpiecznie poruszać się 
po drogach na rowerach i w ruchu pieszym. Uczestnicy festy-
nu mieli okazję utrwalić  i uzupełnić swoją wiedzę o zasadach 
ruchu drogowego. 

Kolejnym, wydarzeniem, które zgromadziło wielu widzów, 
był  trening i pokaz technik samoobrony w wykonaniu profe-
sjonalistów. Wielu emocji, zarówno uczniom, jak i rodzicom 
dostarczyły rozgrywki sportowe, które odbyły się na placu 
szkolnym, pod czujnym okiem nauczyciela wychowania fi-
zycznego – pana Rafała Gajosa.  Motywację do walki wzmac-
niał fakt, iż na uczestników zawodów czekały atrakcyjne na-
grody.

Mimo ogromnego upału, wielkim zainteresowaniem dzie-
ci cieszyły się: dmuchany zamek oraz podnosząca adrenalinę, 
ścianka wspinaczkowa.

Nie mniej emocji wzbudził przyjazd Jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej z  Radkowic. Możliwość obejrze-
nia z  bliska   wozu strażackiego oraz spotkanie ze  stra-
żakami jest zawsze dla dzieci ciekawym przeżyciem.   

Festyn Rodzinny w Szkole Podstawowej
w Starochęcinach

W trakcie spotkania, uczniowie oraz rodzice,  mieli możliwość 
wysłuchania  wielu ważnych  uwag i wskazówek dotyczących 
bezpieczeństwa, w kontekście zbliżających się wakacji.

Nieco wytchnienia w upale przyniosła wielka kurtyna wod-
na przygotowana przez strażaków.   Jak to podczas pikniku 
bywa, na wszystkich głodnych czekały pyszne kiełbaski z  dy-
miącego ogniska, wspaniały smalec z pajdą chleba i kiszonym 
ogórkiem, przygotowany przez panie z zespołu Lipowiczanki 
oraz mnóstwo, wszelakiego rodzaju, przepysznych ciast, upie-
czonych przez nasze niezawodne mamy oraz babcie. Wprost 
ślinka cieknie!

Piknikowe atrakcje urozmaiciły dwa piękne występy ar-
tystyczne. Pierwszym z nich był występ pań z zespołu Lipo-
wiczanki, z  melodyjnymi piosenkami ludowymi. W drugiej 
zaś  odsłonie, zaprezentowały się nasze szkolne, utalentowane 
dzieciaki, ze wzruszającymi piosenkami dla mam. 

Punktem kulminacyjnym pikniku było rozstrzygnię-
cie, konkursu plastycznego na rodzinną pracę pod ha-
słem „Moja zdrowa i  bezpieczna rodzina”.   Zwycięz-
cy w  różnych grupach wiekowych, otrzymali wspaniałe 
nagrody rzeczowe.   Również pozostali uczestnicy konkur-
su zostali obdarowani miłymi upominkami pocieszenia. 
Festyn obfitował w nagrody, stąd też pamiętano o uczestni-
kach i zwycięzcach rozgrywek sportowych, których również 
nagrodzono pięknymi upominkami.  

Festyn Rodzinny w SP w Starochęcinach był imprezą, która 
dostarczyła wszystkim uczestnikom wielu wspaniałych wra-
żeń  i niezapomnianych emocji.

SP Starochęciny
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Ruszył konkurs
fotograficzny „4 pory roku
na Zamku w Chęcinach”
Pokaż jak widzisz nasz

Zamek w odsłonie wiosny, 
lata, jesieni i zimy!

Od dziś rusza konkurs fotograficzny mający 
na celu ukazać piękno warowni o każdej porze 
roku!

W  konkursie mogą uczestniczyć wszyscy. Jednak osoby 
niepełnoletnie potrzebują zgody rodziców lub opiekunów. 
Każdy uczestnik może przesłać maksymalnie 16 zdjęć, które 
wykonał osobiście, posiada do nich nieograniczone prawa au-
torskie oraz prawa do użytkowania. Fotografie powinny być 
wykonane w  2019 i  2020 i  nie mogą być wcześniej nigdzie 
publikowane ani zgłaszane do innych konkursów.

Przewidziane są trzy nagrody pieniężne! Dodatkowym wy-
różnieniem dla zwycięzców będzie publikacja prac oraz na-
zwiska autora w krużgankach na Zamku Królewskim w Chę-
cinach oraz w prestiżowym albumie!

TERMIN NADSYŁANIA ZDJĘĆ
do 30 czerwca 2020 r.
NAGRODY
I miejsce: 1 000,00 zł
II miejsce: 600,00 zł
III miejsce: 300,00 zł

Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy” działająca na terenie trzech gmin: Chęciny, Mo-
rawica, Sitkówka- Nowiny w dniu 28 czerwca 2019 r. w hotelu IBIS w Kielcach podpisała aneks 
do umowy ramowej powiększającej środki na wdrażanie LSR tzw. „bonus”. Dzięki skutecznemu 
wdrażaniu LSR mieszkańcy z naszego obszaru będą mogli liczyć na dodatkowe środki w wysokości 
520 000,00 zł.

Dodatkowe środki na podejmowanie
działalności gospodarczej

Tzw. bonus w  całości zostanie wyko-
rzystany na działanie dotyczące  Podej-
mowania działalności gospodarczej.

Uzyskanie dotacji będzie wiązało się 
z koniecznością utworzenia miejsca pracy 
(osoby bezrobotne dla siebie, pracujący 
dla innej osoby) i  utrzymaniu go w  peł-
nym wymiarze czasu, prowadzenie dzia-
łalności minimum 2 lata od daty otrzy-
mania płatności ostatecznej. Inwestycje 
w ramach biznesplanu muszą być prowa-
dzone na terenie LGD.

Ogłoszenie naboru planowane jest pod 
koniec bieżącego roku bądź na początku 
przyszłego. Wszelkich informacji na ten 
temat udzielają pracownicy biura LGD, 
którzy świadczą bezpłatne doradztwo 
w biurze LGD mieszczącym się w Mora-
wicy ul. Spacerowa 7 oraz pod numerami 
telefonu 41 311 46 91 wew. 304, 305.
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Program Szkoła Demokracji CEO (Samorząd Uczniowski) wspiera uczniów i nauczycieli, zainte-
resowanych rozwijaniem samorządności uczniowskiej w szkołach. Uczniowie i uczennice dowia-
dują się, jak realizować swoje pomysły i pasje poprzez działalność w samorządzie oraz jak sprawnie 
i efektywnie działać w szkole, a także poza nią. 

Szkoła Demokracji – program Centrum Edukacji
Obywatelskiej realizowała SP w Chęcinach

Film z podsumowania w Warszawie z udziałem naszych przedstawicieli: https://www.youtube.com/watch?v=qtQ-
1PHq9rEQ&feature=youtu.be&fbclid=IwAR3E-EWh6m6MnBiqIGiKcwbnPEz31haNPYjef2I66jPrDfQrCKeMFowQthk

Szkoła to nie tylko budynek, w którym odbywają 
się lekcje. To przede wszystkim ludzie spędzający 
w niej wspólnie czas – pracując lub ucząc się. Szko-
ła to także miejsce spotkań, które powinno dawać 
możliwość rozmowy o sprawach nas dotyczących, 
wspólnego rozwiązywania bieżących problemów 
i wprowadzania w życie pomysłów na zmiany. Dzia-
łania w programie są przeznaczone dla wszystkich, 
którym zależy, żeby ich szkoła stała się właśnie taką 
społecznością złożoną z  uczniów, uczennic,  na-
uczycieli, nauczycielek i pracowników szkoły. 

W  zakończonym niedawno roku szkolnym, 
uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Chę-
cinach uczestniczyli w działaniach organizowanych 
w  ramach zadań programu Szkoła Demokracji. 
Był to czas wielu ciekawych inicjatyw i pomysłów, 
kreatywnych działań Samorządu Uczniowskiego 
(m.in. dostojny taniec polonez po samodzielnym 
przygotowaniu przez uczniów klas III gimnazjum; 
przeorganizowanie przestrzeni przez uczniów i dla 
uczniów - stworzenie kącika wypoczynku; przygo-
towanie szkolenia dla rady pedagogicznej; stworze-
nie skrzynki zaufania na poczcie mailowej i  kilku 
innych). Wszystkie te działania zostały podsumo-
wane podczas gali w Warszawie.

11 czerwca w  Arkadach Kubickiego w  Zamku 
Królewskim w  Warszawie odbyła się XX Ogólno-
polska Prezentacja Projektów Młodzieżowych. Było 
to wyjątkowe wydarzenie podsumowujące rok pra-
cy uczestniczek i uczestników programów Centrum 
Edukacji Obywatelskiej z całej Polski. W tegorocz-
nej edycji zaprezentowali się uczniowie i  nauczy-
ciele z 65 szkół z całej Polski (ponad 360 osób). 

To wyjątkowe wydarzenie było okazją do zapre-
zentowania aktywności uczniowskiej oraz święto-
wania ich sukcesów w realizacji projektów.

Naszą szkołę zaprezentowały dziewczęta z Rady 
Samorządu Uczniowskiego: Kinga Bielecka, Wero-
nika Pęczkowicz, Karolina Ziętek i Julia Nawrot oraz 
opiekun SU – Magdalena Pobocha.
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W środę 26 czerwca w siedzibie Centrum Kul-
tury i Sportu w Chęcinach odbyło się Zgroma-
dzenie Zarządu Związku Gmin Powiatu Kielec-
kiego w Zlewni Górnej Nidy. W skład Związku 
Gmin Powiatu Kieleckiego w  Zlewni Górnej 
Nidy wchodzą gminy: Chęciny, Morawica, Sit-
kówka -Nowiny, Piekoszów, Mniów, Miedziana 
Góra oraz Zagnańsk. Przewodniczącym Zarzą-
du ZGKP jest Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski.

Po przedstawieniu i  zatwierdzeniu sprawozdania z  wy-
konania budżetu Związku za rok 2018 przystąpiono do gło-
sowania nad udzieleniem absolutorium. Zarząd Związku 
w  jawnym głosowaniu uzyskał absolutorium jednogłośnie. 
Spotkanie poprowadzone zostało przez Barbarę Drogosz – 
Przewodniczącą Zgromadzenia.

 Justyna Wolder-Miśta

Absolutorium dla Zarządu Związku Gmin
Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy

Trwają prace związane z przebudową przepu-
stu na drodze dojazdowej do Szkoły Podstawo-
wej w Łukowej. Nad mostkiem powstanie także 
nowa nawierzchnia, a w ramach bezpieczeństwa 
zamontowane będą barierki ochronne.

Przepust skrzynkowy pod drogą wiodącą do Szkoły Pod-
stawowej w Łukowej właśnie przechodzi gruntowną moder-
nizację. Zostanie całkowicie przebudowany, a w ramach prac 
stare prefabrykaty betonowe zostaną wymienione na nowe. 
Dodatkowo nad przepustem położony zostanie nowy asfalt. 
Zamontowane też będą nowe barierki ochronne. - Bardzo za-
leżało nam na jak najszybszym wykonaniu tej inwestycji. Po-

Trwają prace przy przebudowie przepustu
na drodze do szkoły w Łukowej

stanowiliśmy jednak poczekać do wakacji, aby nie blokować 
jedynego dojazdu do szkoły – mówi burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski.

Roboty wykonuje wyłoniona w  drodze przetargu Firma 
„Star” Ewa Chmura, której oferta cenowa była najniższa ze 
wszystkich złożonych. Koszt inwestycji opiewa na kwotę po-
nad 156 tysięcy złotych. Warto też dodać, że w kolejnym roku 
budżetowym gmina planuje w tym miejscu wykonanie nowej 
nawierzchni asfaltowej, począwszy od drogi powiatowej aż do 
samej szkoły. Powstanie tu także chodnik, a  na samej górze 
parking.

Agnieszka Olech
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Kolejna placówka oświatowa na terenie gminy 
Chęciny przejdzie termomodernizację i  kom-
pleksowy remont. Tym razem będzie to Szkoła 
Podstawowa w  Wolicy. Władze gminy właśnie 
podpisały umowę na realizację inwestycji z wy-
konawcą. Koszt robót  budowlanych  wyniesie 
blisko 2 miliony 900 tysięcy złotych.

Podpisanie umowy na termomodernizację i kompleksowy 
remont Szkoły Podstawowej w Wolicy odbyło się w budynku 
Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach. Wykonawcą generalnym 
tego dużego zadania zostało Konsorcjum Budowlane: ELEK-
TRO - JAREX Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spół-
ka Komandytowa z siedzibą w Kielcach jako lider Konsorcjum 
i  Andrzej Jakubczyk  prowadzący działalność gospodarczą 
pod nazwą Andrzej Jakubczyk Przedsiębiorstwo Produkcyjno 
- Usługowo – Handlowe „AN-BUD” z siedzibą w Bilczy. Umo-
wę swoimi podpisami sygnowali burmistrz Gminy i  Miasta 
Chęciny Robert Jaworski wraz ze  skarbnikiem Jadwigą Sin-
kiewicz, a  ze strony wykonawcy pełnomocnik Konsorcjum 
Budowlanego Mateusz Tutaj – Prokurent ELEKTRO - JAREX 
Sp. z o. o. Sp. K. - To dla nas bardzo ważna inwestycja, któ-
rą możemy zrealizować dzięki pozyskaniu dużego unijnego 
dofinansowania. W  Chęcinach stawiamy na jakość edukacji 
w każdym jej obszarze. Szkoła Podstawowa w Wolicy będzie 
kolejną placówką oświatową, która w ostatnim czasie przeszła 
kompleksowy remont i  termomodernizację. Realizacja tego 
zadania przyczyni się nie tylko do zmiany wizerunku szkoły, 
ale wpłynie też na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych– 
podkreśla burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski. Jak zapewnił przedstawiciel wykonawcy zadania, Kon-
sorcjum Budowlane dołoży wszelkich starań, aby inwestycja 
została przeprowadzona rzetelnie i sprawnie.

Zaplanowane w  budynku Szkoły Podstawowej w  Wolicy 
prace obejmą termomodernizację budynku oraz przebudowę 
pomieszczeń i  klatki schodowej. Obiekt zostanie ocieplony, 
wymienione będą okna i  drzwi zewnętrzne oraz instalacja 
centralnego ogrzewania. Zamontowane będą również źródła 
ciepła w postaci kotłów gazowych i powietrznej pompy ciepła, 
a wentylacja grawitacyjna zostanie zamieniona na wentylację 

Umowa na termomodernizację szkoły w Wolicy
podpisana. Prace ruszą lada dzień!

mechaniczną z  odzyskiem ciepła. Wymienione będzie też 
oświetlenie na energooszczędne typu LED.

Całkowitą metamorfozę przejdzie klatka schodowa, sale 
lekcyjnych i sanitariaty, które ulegną przebudowie. Wydzie-
lone będą sale dla przedszkolaków, a  także pomieszczenia 
zaplecza gastronomicznego i  stołówki. Wymienione zostaną 
instalacje sanitarne, elektryczne i  teletechniczne. Budynek 
będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Prace będą prowadzone na zewnątrz. Wymienione zostanie 
ogrodzenie, wykonane będą opaski i chodniki.

Warto przypomnieć, że termomodernizacja i komplekso-
wy remont budynku Szkoły Podstawowej w Wolicy to drugi 
etap projektu, na który gmina Chęciny pozyskała ponad 8,5 
mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego. W ramach tego zadania termomo-
dernizację i remont przeszły już trzy szkoły – w Bolminie, Po-
lichnie i Starochęcinach.

W  najbliższych dniach  gmina przekaże wykonawcy plac 
budowy. Termin zakończenia prac ustalono na koniec czerw-
ca 2020 roku. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 3 miliony 
75 tysięcy złotych  i  będzie  dofinansowana ze  środków unij-
nych.

Agnieszka Olech
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Stowarzyszenie Chęciński Uniwersytet Trze-
ciego Wieku zakończyło realizację projektu pn. 
„Integracja mieszkańców poprzez działania na 
rzecz ochrony środowiska pn. Zielona Gmina 
Chęciny”, na który pozyskało unijne dofinanso-
wanie za pośrednictwem Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Perły Czarnej Nidy”.

W ramach projektu zorganizowano cykl działań i  wyda-
rzeń służących podnoszeniu wiedzy mieszkańców z zakresu 
ochrony środowiska i  przeciwdziałaniu zmianom klimatu, 
pod hasłem: „Zielona Gmina Chęciny”.

Jednym z elementów projektu był cykl czterech wykładów 
dotyczących ochrony środowiska, które odbyły się w następu-
jących miejscowościach gminy Chęciny: 08.05.2019 r. w Cen-
trum Kultury i Sportu w Chęcinach, 09.05.2019 r. w świetlicy 
w Czerwonej Górze, 27.05.2019 r. w świetlicy w Tokarni oraz 
30.05.2019 r. w  świetlicy w  Ostrowie. Liczba uczestników 
wszystkich czterech spotkań wyniosła 150 osób. Uczestnicy 
spotkań otrzymali notesy i  długopisy, a  także słodki poczę-
stunek. Prelekcje przeprowadził przedstawiciel Ligi Ochrony 
Przyrody Oddział w Kielcach. Na każdym spotkaniu porusza-
no ten sam temat tj.: Gmina Chęciny bez smogu (wykład do-
tyczący zanieczyszczenia powietrza oraz podniesienia pozio-
mu zaangażowania społeczności lokalnej w działania na rzecz 
poprawy jakości powietrza), akcja segregacja (wykład dotyczą-
cy minimalizowania odpadów, ich segregacji oraz powtórne-
go wykorzystania) oraz ochrona zwierząt (wykład dotyczący 
sterylizacji oraz chipowania zwierząt).

W ramach kolejnego z działań zostały przygotowane ulotki 
oraz plakaty dotyczące szkodliwości smogu i możliwościach 
zapobiegania jego tworzenia, segregacji odpadów oraz ochro-
ny (sterylizacji) zwierząt. W okresie od 14 do 31 maja 2019 r. 
wolontariusze rozdysponowali ulotki oraz plakaty na terenie 
Gminy i Miasta Chęciny.

W projekcie zorganizowano także akcję sprzątania świa-
ta, która odbyła się dnia 04.06.2019 r. w 3 miejscowościach: 
w  Chęcinach, Starochęcinach oraz Wolicy. Łączna liczba 
uczestników biorących udział we wszystkich trzech akcjach 

wyniosła 79 osób. Uczestnicy sprzątania otrzymali rękawice 
ochronne, worki na śmieci oraz poczęstunek. Wywóz zebra-
nych śmieci zapewniła gmina Chęciny.

Ostatnim przedsięwzięciem był konkurs fotograficzny 
skierowany do wszystkich mieszkańców gminy Chęciny, któ-
ry miał ukazać kontrast pomiędzy pięknem przyrody zadba-
nej i  wolnej od śmieci, a  przyrodą naznaczoną działaniem 
człowieka, zaniedbaną i  zanieczyszczoną. Każdy uczestnik 
mógł nadesłać maksymalnie 3 fotografie konkursowe, wyko-
nane dowolną techniką, które miały nawiązywać do tematu 
konkursu, ukazując piękno przyrody terenu gminy Chęciny. 
Termin nadsyłania prac upłynął 09.05.2019 r. Do konkursu 
przystąpiło 7 uczestników, którzy nadesłali 21 prac. W dniu 27 
maja 2019 r. została powołana komisja, która dokonała oceny 
nadesłanych prac oraz wyłoniła 3 laureatów. Zwycięzcy za za-
jęcie I, II i III miejsca otrzymali cenne nagrody m.in. kamerę 
sportową, statyw do aparatu, plecak, albumy i wiele innych. 
Nagrodą będzie również zamieszczenie zdjęć zwycięzców 
w miesięczniku samorządowym „Wiadomości Chęcińskie”.

Wsparcia studentom Chęcińskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku przy realizacji projektu udzielił Urząd Gminy i Mia-
sta w Chęcinach.

Urszula Marciniak

Chęcińscy studenci Trzeciego Wieku
zakończyli akcję „Zielona Gmina Chęciny”
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II miejsce Zuzanny Habik 
w „Strawberry Song”

 10 czerwca 2019r. w Centrum Tradycji i Tu-
rystyki Gór Świętokrzyskich w Bielinach odbył 
się VII Powiatowy Konkurs Piosenki Obcoję-
zycznej „Strawberry Song”.

Na scenie zaprezentowało się 51 wykonawców-uczniów 
klas VI-VIII i III gimnazjum. W

śród uczestników była uczennica SP Polichno Zuzanna Ha-
bik, która prezentując utwór „Derniere danse” zajęła II miej-
sce.

Zuzia otrzymała dyplom i nagrodę rzeczową w postaci 
sprzętu audio CD.

Ścieżka rowerowa wokół zalewu, ścieżka spacerowa, 
a także ścieżka dydaktyczna, punkty widokowe i kładka z ta-
rasem widokowym pozwalające na obserwację różnorod-
nych gatunków roślin i zwierząt, parking, altany i ławeczki, 
a wszystko to oświetlone i monitorowane. Już niebawem cał-
kowicie inne oblicze zyska urokliwy zbiornik wodny w Li-
powicy. Właśnie podpisano umowę z  wykonawcą. Na re-
alizację zadania władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały 
ponad 1 milion 700 tysięcy złotych unijnego dofinansowa-
nia. Inwestycja ma być gotowa do końca czerwca przyszłego 
roku.

Zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospo-
darowanie terenu wraz z budową infrastruktury 
wokół zbiornika wodnego w  miejscowości Li-
powica” będzie kosztować 2 miliony 984 tysiące 
złotych. To najniższa kwota, jaką zaproponowało 
konsorcjum dwóch firm: „GB Technology S. C.” 
z Kielc oraz Zakład Usług Studziennych Marian 
Wójcik także z  siedzibą w  Kielcach. Podpisa-
nie umowy z wyłonionym w drodze przetargu 
nieograniczonego wykonawcą miało miejsce 12 
lipca w  siedzibie Urzędu Gminy w  Chęcinach. 
Umowę swoimi podpisami sygnowali: burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski wraz 
z  zastępcą skarbnika Magdaleną Stróżyk, a  ze 
strony wykonawcy przedstawiciel konsorcjum 
i  wspólnik GB Technology S. C., Grzegorz Lu-
dwicki. - Zależy nam na należytym zagospo-
darowaniu tego miejsca. Zalew w  Lipowicy już 
niebawem przybierze nie tylko wypoczynkowy 
charakter, ale przede wszystkim edukacyjno
-przyrodniczy – podkreślał podczas podpi-
sania umowy, burmistrz, Robert Jaworski. Jak 
zapewniał przedstawiciel wykonawcy zadania, 
konsorcjum dołoży wszelkich starań, aby prace 
przebiegły szybko i sprawnie. Zgodnie z umową, 
zbiornik w pełnej krasie będzie można zobaczyć 
pod koniec czerwca przyszłego roku. To właśnie 
na wtedy zaplanowano termin zakończenia in-
westycji.

Zainteresowanie terenami 
w tej części gminy stale rośnie
A ta, jak się okazuje, całkowicie odmieni oto-

czenie zbiornika wodnego w Lipowicy, do wyjąt-
kowości którego nie trzeba nikogo przekonywać. 
Każdy, kto był tu chociaż raz jest zauroczony 
tym miejscem. - Zbiornik w Lipowicy zachwyca niezwykłością przyrody i wielkim 
potencjałem edukacyjnym z tym związanym. Wyjątkowość tego miejsca sprawia, 
że coraz chętniej ludzie chcą tu już nie tylko wypoczywać na łonie natury, ale też 
inwestować i budować w sąsiedztwie zbiornika w Lipowicy swoje domy, zwłaszcza, 
że miejscowość posiada już sieć kanalizacyjną oraz gazową – podkreśla burmistrz, 
Robert Jaworski, który potwierdza, że w  ostatnim czasie zdecydowanie widać 
wzrost zainteresowania kupnem terenów i  budową domów jednorodzinnych. - 
Gmina Chęciny ma niezwykłe walory przyrodniczo-historyczne, co czyni to miej-

Zalew w Lipowicy zmieni się nie do poznania. 
Umowa z wykonawcą prac już podpisana!

sce prawdziwie unikatowym. Lipowica położona jest blisko stolicy województwa, 
a do tego jest u nas niezwykle malowniczo. Ten spokój i unikatowość Lipowicy 
zaczynają doceniać ludzie z zewnątrz, którzy coraz liczniej chcą się tutaj budować, 
a zapewniam, że już niebawem to miejsce po całkowitej rewitalizacji nabierze zu-
pełnie nowego wymiaru – zapowiada Burmistrz Robert Jaworski.

Tu będzie prawdziwy raj do odpoczynku
Patrząc na plany związane z zagospodarowaniem terenu wraz z budową in-

frastruktury wokół zbiornika wodnego w miejscowości Lipowica trzeba przyznać, 
że już niebawem to miejsce będzie wyglądać całkowicie inaczej. W ramach inwe-
stycji do zalewu zostanie wybudowana droga dojazdowa. Wokół samego zbiorni-
ka powstanie ścieżka rowerowa i  spacerowa, a  także ścieżka dydaktyczna. Trasa 
będzie oznakowana tablicami informacyjnymi opisującymi roślinność i zwierzęta 
tu występujące. Będą też punkty widokowe i kładka z tarasem widokowym pozwa-

lające na obserwację gatunków roślin i zwierząt. 
Każdy, kto tu przyjedzie samochodem będzie 
miał gdzie zaparkować, bo powstać ma monito-
rowany parking. Będą także stylowe altany i ła-
weczki, a wszystko to oświetlone zabezpieczone 
monitoringiem. - Tu będzie prawdziwy raj dla 
tych, którzy szukają ciszy i  spokoju. Zbiornik 
wodny w Lipowicy to jedno z najpiękniejszych 
i najbardziej urokliwych miejsc na terenie gmi-
ny Chęciny z dużym potencjałem, który chce-
my wykorzystać jak najlepiej, szczególnie jeśli 
chodzi o  edukację ekologiczno-przyrodniczą 
– dodaje.

Jest 1 milion 700 tysięcy złotych 
dofinansowania

Na zagospodarowanie urokliwego zbior-
nika wodnego w  Lipowicy władze Gminy 
i  Miasta Chęciny pozyskały dofinansowanie 
unijne z  Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 
w  ramach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych w  wysokości 1 miliona 700 tysięcy 
złotych. - To bardzo duży zastrzyk finansowy, 
dzięki któremu możemy sobie pozwolić na 
przeprowadzenie inwestycji, która bez wątpie-
nia ściągnie do nas jeszcze więcej turystów. Tu 
w otoczeniu malowniczej przyrody i różnorod-
nych gatunków zwierząt będzie można napraw-
dę oderwać się od dnia codziennego, wyciszyć, 
zrelaksować i  prawdziwie odpocząć – przewi-
duje burmistrz, Robert Jaworski.

Prace związane z zagospodarowaniem tere-
nu wraz z budową infrastruktury wokół zbiorni-
ka wodnego w Lipowicy ruszą niezwłocznie po 
przekazaniu placu budowy wykonawcy. Ich za-
kończenie przewidziano na czerwiec przyszłe-
go roku. Wtedy to zalew w Lipowicy przybierze 

charakter nie tylko wypoczynkowy, ale przede wszystkim edukacyjno-przyrodni-
czy. - Jestem przekonany, że będzie to wizytówka naszej gminy i kolejne miejsce na 
jej mapie zaliczane do chętnie odwiedzanych. Będzie to jednak przede wszystkim 
miejsce przyjazne wędkarzom a także posiadające walory dydaktyczne, ze wzglę-
du na zaplanowane tu do budowy ścieżki edukacyjne ukazujące prawdziwe piękno 
chęcińskiej przyrody – dodaje burmistrz, Robert Jaworski.

Agnieszka Olech
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W miniony piątek w  hali „Pod Basztami” w  Chęcinach odbył się egzamin karateków z  klubu 
„SHIRO”. Sprawdzian umiejętności został przeprowadzony przez Piotra Sawickiego, Mistrza Świa-
ta w  Tokio (1997) oraz Alana Mazura, Prezesa Klubu. Wszystkich przystępujących do egzaminu 
oraz osoby im towarzyszące powitali: Robert Jaworski, Burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny oraz 
Marcin Chłodnicki, wiceprezes Klubu.

Egzamin karate z Mistrzem Świata w Chęcinach

Po rozgrzewce rozpoczęła się część główna. Do egzaminu 
przystąpiło ponad 70 zawodników trenujących w sekcji chę-
cińskiej oraz w Brzezinach w gminie Morawica.

Egzamin zdali wszyscy. Gratulujemy serdecznie i życzymy 
sukcesów!!!

Monika Piotrowska

PIOTR SAWICKI - Zawodnik Sport Club Karate Bia-
łystok, aktualnie prezes klubu. Zdobył mistrzostwo świa-
ta w Tokio (1997), był 4-krotnym mistrzem Europy (1996, 
1997, 1998, 2000). Obecnie posiada tytuł shihan i stopień 6 
dan oraz jest reprezentantem organizacji IKO Kyokushin 
Nakamura jako branch chief (dyrektor oddziału) na Polskę. 
- źródło Wikipedia.

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski spotkał się z Rabinem Yossel’em Goldstein 
z Londynu oraz Rabinem Samuelem Kahan z Nowego Yorku. Przedmiotem wizyty było omówie-
nie kluczowych kwestii dotyczących odrestaurowania historycznego cmentarza żydowskiego – 
Kirkutu, który znajduje się na terenie Chęcin, na zboczu Góry Zamkowej. Nekropolia liczy ponad 
100 nagrobków, w przeważającej większości w formie macewy. Hebrajskie inskrypcje są większo-
ści nieczytelne na skutek zniszczeń spowodowanych warunkami atmosferycznymi. Datowane są 
głównie na koniec wieku XIX oraz okres międzywojenny.

Spotkanie przebiegało w merytorycznej atmosferze. Gościom został także zapre-
zentowany szereg inicjatyw podejmowanych przez Gminę Chęciny mających na celu 
zachowanie pięknych tradycji żydowskich jako dziedzictwa kulturowego dawnych 
mieszkańców Chęcin. Szczególną uwagę Rabinów zwrócił organizowany rokrocznie 
przez Gminę Festiwal Kultury Żydowskiej. Po spotkaniu goście zostali zaproszeni do 
zwiedzania miasta szlakiem obiektów dawnej kultury żydowskiej. Punktem kulmi-
nacyjnym była wizyta w Synagodze Żydowskiej, która choć dziś nie zachwyca swoim 
wyglądem, już za dwa lata, po gruntownej renowacji, stanie się Centrum Kultury Ży-
dowskiej i kolejnym interesującym obiektem turystycznym w Chęcinach. Ideą przy-
wrócenia Synagogi do dawnej świetności jest także upowszechnianie wiedzy na temat 
historii miasta, zachowanie od zapomnienia czterowiekowej tradycji mieszkańców 
Chęcin oraz krzewienie wśród kolejnych pokoleń wartości i  poszanowania innych 
kultur i religii.

Na koniec Rabini udali się na cmentarz żydowski, na którym spoczywają również 
przodkowie Rabina Goldsteina. Wyrazili nadzieję, że wkrótce, po jego odrestaurowa-
niu, rodziny krewnych pochowanych na cmentarzu, będą mogli odwiedzać swoich 
bliskich.

Justyna Wolder-Miśta

Rabini w Chęcinach
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Wielkie emocje, pasjonujące pojedynki, 
ogromna radość, gorycz porażki. Od 29 marca 
do 26 maja Świętokrzyskie było gospodarzem 
XXV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w sportach halowych. W środę w Kieleckim Cen-
trum Kultury odbyło się uroczyste zamknięcie 
wydarzenia. Mariusz Gosek, członek Zarządu 
Województwa i  Andrzej Pruś, przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uho-
norowali kluby i województwa, które osiągnęły 
najlepsze wyniki oraz przedstawicieli związków 
sportowych, samorządów i instytucji zaangażo-
wanych w organizację przedsięwzięcia.

4500 osób z całej Polski, w tym: ok. 3500 zawodników, 790 
trenerów i  opiekunów, 360 sędziów oraz 40 przedstawicie-
li polskich związków sportowych. 20 dyscyplin sportowych 
rozgrywanych na świętokrzyskich arenach, w 10 miastach re-
gionu (Kielce, Chęciny, Morawica, Skarżysko-Kamienna, Su-
chedniów, Sielpia Wielka, Starachowice, Pińczów, Kostomło-
ty, Ostrowiec Świętokrzyski), a także w Krakowie i Wieliczce.

Pierwsze miejsce w  klasyfikacji generalnej i  meda-
lowej zajęło Województwo Mazowieckie, zdobywa-
jąc 28 złotych, 20 srebrnych i  36 brązowych medali. 
Świętokrzyskie zajęło 12. miejsce w klasyfikacji medalowej (4 
złote, 4 srebrne, 5 brązowych) i  14 w  klasyfikacji generalnej 

Wielkie sportowe święto,
wspaniała organizacja

województw. Wśród medalistów znaleźli się m.in. reprezen-
tanci taekwondo, judo, boksu i  drużyna piłkarzy ręcznych, 
która stoczyła zacięty bój w finale rozgrywek!

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży odbywa się co roku, 
począwszy od 1995 roku. W tym roku rywalizacja toczyła się 
w  następujących dyscyplinach: Badminton, Bilard (konku-
rencja pokazowa), boks, brydż sportowy, gimnastyka arty-
styczna, gimnastyka sportowa, gimnastyka trampolina, judo, 
piłka ręczna, piłka siatkowa, szachy, szermierka, taekwondo, 
tenis stołowy, zapasy klasyczne i  zapasy wolne. Startowała 
młodzież w kategorii wiekowej junior młodszy i w wybranych 
dyscyplinach w kategorii junior.

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/wielkie
-sportowe-swieto-wspaniala-organizacja/

Źródło: Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego

Zdjęcia: Zbigniew Masternak,
Urząd Marszałkowki Województwa Świętokrzyskiego

Burmistrz, Robert Jaworski otrzymał podziękowanie z rąk Przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za współorganizację XXV 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych
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Kluby Sportowe „PIAST” oraz „ZNICZ” pozy-
skały dodatkowe środki finansowe w wysokości 
po 10 000,00 zł każdy w  ramach Rządowego 
Programu KLUB – edycja 2019. Ministerstwo 
Sportu i Turystyki przeznaczyło na ten cel kwo-
tę 40 mln zł.

W dniu 27 czerwca br. odbyło się uroczyste przekazanie 
promes dla przedstawicieli klubów z  terenu powiatu kielec-
kiego, które wręczyła Pani Anna Krupka, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Na zaproszenie Pani Mi-
nister w spotkaniu udział wziął także burmistrz Gminy i Mia-
sta Chęciny, Robert Jaworski.

Otrzymane wsparcie kluby mogą przeznaczyć na bieżącą 
działalność sportową (np. zakup sprzętu sportowego, strojów, 
dofinansowanie do obozu sportowego, czy wynagrodzenie 
trenerów).

„PIAST” CHĘCINY I „ZNICZ” CHĘCINY
OTRZYMAŁY DODATKOWE DOFINANSOWANIE

Z MINISTERSTWA SPORTU I TURYSTYKI
Rządowy Program KLUB to innowacyjny model bezpo-

średniego wsparcia małych i  średnich klubów sportowych. 
Dofinansowanie może pozyskać każdy klub działający przez 
co najmniej 3 lata w  formie stowarzyszenia i  prowadzący 
szkolenie sportowe, które skierowane jest do dzieci i młodzie-
ży do 18. roku życia. Kwota dofinansowania wynosi:

10 tys. zł dla klubów jednosekcyjnych,
15 tys. zł dla klubów wielosekcyjnych.

Monika Piotrowska

W dniach 29.06.2019 r. na trasie Morawica – Ostrów oraz 06.07.2019 r. na trasie Ostrów – Tokarnia 
odbyły się akcje sprzątania rzeki Czarnej Nidy podczas spływów kajakowych. Wydarzenia te zostały 
zorganizowane w ramach projektu pn. „Integracja mieszkańców poprzez sprzątanie rzeki oraz wy-
branych terenów gminy Chęciny” realizowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Tokarni.

Spływy kajakowe wraz ze sprzątaniem rzeki Czarna Nida

Chęć udziału w akcji można było zgłaszać na karcie zgło-
szeniowej w Urzędzie Gminy i Miasta w Chęcinach do dnia 
28.06.2019 r.

W akcji sprzątania rzeki wzięło udział łącznie 40 osób (po 
20 uczestników na każdą trasę) z terenu gminy Chęciny, któ-
rzy zostali zaopatrzeni w rękawice ochronne i worki na śmie-
ci.

Uczestnicy płynąc kajakami wyławiali z  nurtu rzeki oraz 
znajdujące się przy brzegu rzeki zalegające tam śmieci, typu: 
butelki szklane i plastikowe, torby foliowe, puszki itp. Akcja 

ta miała na celu oczyszczenie rzeki Czarnej Nidy ze śmieci, 
a także zaktywizowanie i zintegrowanie uczestników sprząta-
nia oraz wykształcenia wśród społeczności lokalnej odpowie-
dzialności za przyrodę i jej zasoby. Wywóz zebranych odpa-
dów zapewniła Gmina Chęciny.

Organizator akcji zapewnił uczestnikom transport z miej-
sca zbiórki do miejsca rozpoczęcia spływu oraz transport 
z miejsca zakończenia spływu do miejsca zbiórki, ubezpiecze-
nie w zakresie NNW, a także każdorazowo po spływie zorga-
nizowano poczęstunek w formie grilla.
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ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DO SPRAW

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE CHĘCINY
 

Co warto wiedzieć o przemocy w rodzinie.
Przemoc w rodzinie to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie skierowane przeciwko członkowi rodziny, które narusza prawa 

i dobra osobiste powodując cierpienie i szkody fizyczne, psychiczne, ekonomiczne, seksualne oraz zaniedbanie.

Wymienia się następujące rodzaje przemocy:
- przemoc fizyczna: popychanie, szturchanie, wykręcanie rąk, bicie ręką, przedmiotami, kopanie, duszenie, szczypanie, oparzanie, nie-

udzielanie koniecznej pomocy;
- przemoc psychiczna: wyśmiewanie poglądów, wyglądu, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, stała krytyka, kontrolowa-

nie i ograniczenie kontaktów z  innymi osobami, wmawianie choroby psychicznej, domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie pożywiania 
i snu, wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie, stosowanie gróźb;|

- przemoc seksualna: wymuszanie seksu, wymuszanie nieakceptowanych praktyk seksualnych, wykorzystywanie seksualne dzieci;
- przemoc ekonomiczna: odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwienie podjęcia pracy grożąc negatywnymi konsekwencjami, nie-

zaspokojenie podstawowych potrzeb materialnych w rodzinie, okradanie, zmuszanie do zaciągania kredytów bądź pożyczek wbrew woli np. 
współmałżonka.

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem i nic jej nie usprawiedliwia! Przemoc nie kończy się sama. Pierwszym krokiem do jej przerwania 
jest przełamanie milczenia.

Warto wiedzieć, że po pomoc można zgłosić się w każdym momencie życia i może to zrobić zarówno ofiara przemocy, sprawca przemocy, 
jak i świadek przemocy w rodzinie.

 Skuteczne i efektywne pomaganie, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie dają powstałe Zespoły Interdyscyplinarne w gminach, które 
skupiają w swoich strukturach specjalistów z różnych dziedzin.

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Chęciny został powołany zarządzeniem Nr 0050.122.2011 Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z dnia 
19.10.2011. Zespół Interdyscyplinarny ma siedzibę w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chęcinach (adres: ul. Białego Zagłębia 
1, Chęciny, tel: 41 3151054) i składa się z przedstawicieli jednostki pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholo-

wych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz kuratorów sądowych a także prokuratury oraz przedstawiciela PCPR.

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy:
- realizowanie zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony rodzin;
- diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie;
- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku;
- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym;

- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Gdzie szukać pomocy?
- policja 997, 112;
- Komisariat Policji w Chęcinach;
- prokuratura, sąd;
- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie;

- Poradnia telefoniczna „Niebieska Linia” tel: 22 6687000.
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chęcinach, który jest czynny: poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 7:15-15:15, 

wtorek 7:15-17:00, tel. 41 3151054.
źródło: http://mgops.checiny.pl

Monika Piotrowska

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W CHĘCINACH

OGŁOSZENIE O PRACĘ NA STANOWISKO: KIEROWCA

Wymagania niezbędne:
1. Wykształcenie zasadnicze lub średnie, umiejętność wykonywania czynności i zadań na stanowisku,
2. Pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych, 
3. Obywatelstwo polskie, z zastrzeżeniem art. 11 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych,
4. Stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stanowisku objętym naborem,
5. Nieposzlakowana opinia,

Wymagania dodatkowe: 
1. Prawo jazdy kat. B i C oraz C+E lub T.
2. Aktualne orzeczenie psychologiczne,
3. Świadectwo kwalifikacji,
4. Sumienność i dobra organizacja czasu pracy,
5. Umiejętność pracy w zespole, 
6. Odpowiedzialność,
7. Dokładność w działaniu i terminowość, 
8. Wysoka kultura osobista.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
1. Kierowanie samochodem dostawczym do 3,5t,
2. Kierowanie samochodem powyżej 3,5t typu śmieciarka, pługopiaskarka, zamiatarka,
3. Obsługa ciągnika wraz z  zestawem asenizacyjnym oraz kosiarką bijakową,
4. Przestrzeganie prawa o ruchu drogowym,
5. Samodzielna obsługa techniczna sprzętu oraz urządzeń powierzonych do wykonywania obowiązków w danym dniu pracy,
6. Wykonywanie prac związanych z utrzymaniem czystości na terenie gminy i miasta.
7. Wykonywanie prac gospodarczych związanych z działalnością Zakładu,
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Świętokrzyskie Centrum Onkologii radzi: Bądź świadoma

Na ten nowotwór kobiety mają wpływ
Rak szyjki macicy jest drugim po raku pier-

si najczęściej występującym nowotworem zło-
śliwym u kobiet. Wczesne wykonanie cytologii 
i wczesne rozpoznanie daje 100 % szansę na wy-
leczenie. Dlatego warto się badać. 

Czy wiesz, że  

•	 Rak szyjki macicy nie jest chorobą dziedziczną, ani uwa-
runkowaną genetycznie

•	 Rak szyjki macicy jest chorobą podstępną – objawia się do-
piero, gdy jest już 
zaawansowany 

•	 Dlatego tak ważna 
jest profilaktyka i re-
gularne wizyty u gi-
nekologa połączone 
z pobieraniem cyto-
logii

•	 Cytologia jest me-
todą pozwalającą na 
wykrycie raka szyjki 
macicy w  początko-
wym stadium cho-
roby

•	 Wcześnie rozpozna-
ny nowotwór szyjki 
macicy jest całkowi-
cie wyleczalny

•	 Chore na raka szyj-
ki macicy umierają 
dlatego, że zbyt póź-
no zgłaszają się leka-
rza specjalisty.

Czy wiesz, jak ryzykujesz?

Zachorowanie na raka szyjki macicy jest związane z nastę-
pującymi czynnikami ryzyka:
•	 Infekcja wirusem HPV
•	 Wczesne rozpoczęcie współżycia płciowego, duża liczba 

partnerów seksualnych
•	 Liczne ciąże i porody, szczególnie w młodym wieku
•	 Przewlekłe stany zapalne pochwy
•	 Wieloletnie stosowanie hormonalnych środków antykon-

cepcyjnych
•	 Niski status socjoekonomiczny, niewłaściwa dieta, niski po-

ziom higieny osobistej
•	 Palenie papierosów.

Zapraszamy
na bezpłatną cytologię

Świętokrzyskie Centrum Onkologii zaprasza mieszkanki 
gmin:

Kielce, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno,
Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów,

Sitkówka Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk

do korzystania z bezpłatnych badań cytologicznych w ra-
mach realizowanego przez ŚCO programu „Być świadomą 
kobietą – wsparcie profilaktyki raka szyjki macicy”. Z bezpłat-
nej cytologii mogą skorzystać kobiety w wieku 25-59 lat, które 
nie wykonywały tego badania w ciągu ostatnich 36 miesięcy. 
Na panie, które się zbadają i ułożą hasło zachęcające do profi-
laktyki, czekają cenne nagrody. 

Zbadaj się – to tylko chwila!

•	 wykonuj cytologię w pierwszej połowie cyklu, najwcześniej 
2 dni po zakończeniu miesiączki i  nie później niż 4 dni 
przed rozpoczęciem następnej

•	 na 4 dni przed badaniem nie stosuj leków dopochwowych, 
tamponów, ani irygacji (płukania pochwy)

•	 co najmniej na 24 godziny przed badaniem nie odbywaj 
stosunków płciowych

•	 na 24 godziny przed badaniem cytologicznym nie podda-
waj się badaniu ginekologicznemu (w tym przezpochwowe 
USG) ani pobieraniu posiewów, wymazów z kanału szyjki 

macicy
•	 w  przypadku 
wystąpienia stanu za-
palnego narządu rod-
nego (świadczą o  tym 
np. upławy), wykonaj 
cytologię dopiero po 
wyleczeniu się.

Cytobus i poradnia 
ŚCO czeka na Ciebie

Bezpłatne badanie 
cytologiczne można 
wykonać w  cytobusie 
– mobilnym gabinecie 
położnej Świętokrzy-
skiego Centrum On-
kologii. 

Najbliższe dyżury 
cytobusa ŚCO

7 lipca – Bodzentyn, Górny Rynek (godz. 8.30-14.00)
14 lipca – Huta Szklana, Osada Średniowieczna (godz. 

13.00-18.00)
Rejestracja na badania w cytobusie lub poradni ginekolo-

gicznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii: 609 99 00 33

Cytomammobus ŚCO czeka na Ciebie

Bezpłatne badanie cytologiczne można wykonać w  cyto-
mammobusie – mobilnej pracowni diagnostycznej Święto-
krzyskiego Centrum Onkologii. Najbliższy dyżur cytomam-
mobusa:

11-12 lipca – Miąsowa, przy Ośrodku Zdrowia
15-16 lipca – Imielno, przy Urzędzie Gminy
18-24 lipca – Jędrzejów, przy Starostwie Powiatowym, ul. 

Armii Krajowej 9
Badania są wykonywane w  godzinach 10.00-16.00. Reje-

stracja na cytologię – do cytomammobusa ŚCO: 661 911 300 

ŚCO dysponuje samochodem przystosowanym dla osób 
z niepełnosprawnościami. Jeśli z powodu niepełnosprawności 
nie badasz się cytologicznie – pomożemy Ci. Jeśli w Twoim 
otoczeniu są takie osoby – zadzwoń: 609 99 00 33. Udogod-
nienia są przeznaczone dla kobiet w wieku 25-59 lat.

Projekt „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki 
raka szyjki macicy poprzez działania zachęcające kobiety 
z Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego do badań profilak-
tycznych” jest dofinansowany z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.
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Zawsze uśmiechnięty, życzliwy i pomocny, a jednocześnie 
niezwykle merytoryczny, doświadczony zawodowo, rzetel-
ny, profesjonalny, odpowiedzialny i konsekwentny w swoich 
działaniach – bez wątpienia właśnie tak zapamiętamy wielo-
letniego radnego, przewodniczącego Rady Miejskiej w Chę-
cinach i wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kiel-
cach Śp. Cezarego Mielczarza, który zmarł nagle 2 lipca.

Miarą tego, jakim człowiekiem był Śp. Cezary Mielczarz 
mogą być prawdziwe tłumy, towarzyszące mu w jego ostatniej 
drodze. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 6 lipca w  jego 
rodzinnej Parafii i Sanktuarium pw. Świętego Maksymiliana 
Wolica-Tokarnia.  Przewodniczył im ks. kanonik Jacek Dąbek, 
proboszcz tutejszej Parafii i kustosz Sanktuarium, który mó-
wił o zasługach i wsparciu Śp. Cezarego Mielczarza dla miej-
scowości Wolica.

Niezwykle poruszony tak nagłą śmiercią Śp. Cezarego 
Mielcarza był Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski. - Z ogromnym bólem stajemy ostatni raz przed Tobą 
Czarku, aby towarzyszyć Ci w Twojej ostatniej drodze. Brak 

Z głębokim żalem pożegnaliśmy Cezarego Mielczarza. 
Przez wiele lat był radnym Rady Miejskiej w Chęcinach

słów, aby wyrazić ból, jaki czujemy. Rozstania są bardzo trud-
ne, gdy nadchodzi chwila pożegnania z  bliską osobą. Dziś 
trudno nam zrozumieć, że w  sile wieku zakończył się czas 
Twojej ziemskiej wędrówki. Smutek, jaki odczuwamy, dowo-
dzi, że byłeś naprawdę kimś wyjątkowym. Byłeś człowiekiem 
zawsze zaangażowanym i bardzo ambitnym, a  jednocześnie 
zawsze uśmiechniętym i życzliwym wobec drugiego człowie-
ka – podkreślał Burmistrz Gminy i  Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski. - Żegnamy dziś przyjaciela, kolegę, długoletnie-
go radnego Gminy i  Miasta Chęciny, Wicedyrektora Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy. Każde pożegnanie, a  szczególnie 
to ostatnie skłania do zadumy i  refleksji. Każdy z nas wraca 
dziś myślami do ostatnich spotkań, słów, które z  Nim wy-
mieniliśmy. Wspominamy wszystkie sprawy i działania, jakie 
łączyły nas ze śp. Cezarym Mielczarzem. Był radnym czte-
rech kadencji. Dwukrotnie pełnił funkcję Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. Był człowiekiem niezwykle zaangażowanym 
i oddanym Gminie Chęciny, a w szczególności mieszkańcom 
Wolicy. Jako radny posiadał zawsze swoje, głęboko przemy-

Z wielkim żalem i  smutkiem przyjęliśmy wiadomość o  nagłej śmierci Cezarego Mielczarza. 
Zmarł nagle 2 lipca w  wieku niespełna 54 lat. Był wieloletnim  wicedyrektorem Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w Kielcach i radnym Rady Miejskiej w Chęcinach, gdzie dwukrotnie pełnił też 
funkcję Przewodniczącego Rady, ale przede wszystkim był wspaniałym, zawsze uśmiechniętym 
i niesamowicie życzliwym człowiekiem.
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ślane zdanie, którego potrafił bronić, będąc jednocześnie 
otwarty na argumenty innych i zdolny do kompromisu. Jego 
życiowy optymizm, uśmiech na twarzy i pogoda ducha były 
dla nas zawsze dobrym przykładem. Wiele udało się wspól-
nie zrobić: remont gimnazjum, budowa remizy i  świetlicy,  
budowa dróg i oświetlenia, rozbudowa sieci  kanalizacyjnej, 
wodociągi i  wiele innych. Bardzo zabiegał o  budowę nowej 
przechodni w Wolicy. Niestety nie weźmie już udziału w  jej 
oddaniu, ale zawsze będziemy pamiętać, jak z troską o zdro-
wie mieszkańców wielokrotnie podnosił potrzebę jej budowy. 
Był Członkiem Rady Społecznej. Dbał o  szanowanie patrio-
tyzmu uczestnicząc również w wydarzeniach patriotycznych. 
Wspierał także różnego rodzaju akcje charytatywne, jak cho-
ciażby Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, czy też sam ini-
cjował zbiórki na pomoc potrzebujących mieszkańców. Wy-
trwale ożywiał też życie sportowe i kulturalne w Wolicy. Był 
społecznikiem, wrażliwym i otwartym na potrzeby innych lu-
dzi. Z entuzjazmem podejmował nowe wyzwania, które przy-
czyniały się do rozwoju gminy. Z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczył w życiu lokalnej społeczności. Rozpoczęte spra-
wy zawsze starał się doprowadzić do końca. Dziś wspominam 
wiele spotkań, rozmów o potrzebie rozwoju naszej gminy, ale 
i  tych prywatnych. Trudno sobie wyobrazić, że tu na ziemi 
już się więcej nie spotkamy. Pożegnania zawsze są smutne, 
żal nam tego wszystkiego, co chcieliśmy razem jeszcze zro-
bić. Zapamiętamy Cię jako człowieka, który całym sobą za-
angażował się w  życie chęcińskiej społeczności – zaznaczył 
burmistrz, Robert Jaworski. - Drogi Czarku, dziś wezwałeś nas 
na ostatnią sesję. Jesteśmy tu wszyscy i chcemy Ci podzięko-
wać za wkład, który włożyłeś w budowanie samorządu Gmi-
ny i Miasta Chęciny, a jednocześnie obiecujemy Ci, że nadal 
będziemy mocno pracować na rzecz naszych mieszkańców 
i całej gminy. Wierzymy, że Twoja kadencja się nie skończyła. 
Wspieraj nas ze wszystkich sił tam z  góry – zakończył bur-
mistrz Robert Jaworski, dziękując jeszcze raz za wszystkie do-
konania w imieniu swoim, samorządowców, koleżanek i ko-
legów radnych wszystkich kadencji, sołtysów, pracowników 
urzędu i jednostek organizacyjnych.

Wiele ciepłych słów padło też ze strony dyrektora Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w  Kielcach, Arkadiusza Piecyka. 
- Od początku kariery zawodowej związany był z Publiczny-
mi Służbami Zatrudnienia, a  od 18 lat był Wicedyrektorem 

naszego Urzędu. Wspaniały przełożony, nieoceniony ko-
lega i  współpracownik. Był autorem i  pomysłodawcą wielu 
inicjatyw służących rozwojowi pośrednictwa pracy, lepszej 
i  skuteczniejszej służby osobom bezrobotnym i  poszukują-
cym pracy. Wyróżniał się sumiennością i  odpowiedzialno-
ścią w każdej sprawie, którą realizował i nadzorował. Zawsze 
służył dobrą radą i pomocą. Wiele osób korzysta i będzie ko-
rzystać z jego dorobku zawodowego, doświadczenia i profe-
sjonalizmu. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci – mówił 
w imieniu swoim i współpracowników dyrektor WUP w Kiel-
cach, Arkadiusz Piecyk. W  imieniu marszałka województwa 
świętokrzyskiego, Andrzeja Bętkowskiego, obecnej podczas 
uroczystości pogrzebowych wicemarszałek, Renaty Janik, 
radnych Sejmiku i samorządowców województwa Śp. Cezare-
go Mielczarza żegnał prezes Wodociągów Kieleckich, Henryk 
Milcarz.

Po mszy świętej udano się w  kondukcie żałobnym na 
cmentarz parafialny w Wolicy, gdzie Śp. Cezarego Mielczarza 
pożegnały prawdziwe tłumy.

Śp. Cezary Mielczarz był mieszkańcem miejscowości Wo-
lica. W  latach 1998-2002, 2006-2014, a  także w obecnej ka-
dencji jako Radny Miejscowości Wolica aktywnie uczestniczył 
w życiu mieszkańców Gminy. W kadencjach 1998-2002 oraz 
2010-2014 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w  Chęcinach. 1 grudnia 2010 roku, podczas zaprzysiężenia 
na radnego i  wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Chęcinach, tak dziękował za obdarzenie go zaufaniem: - To 
dla mnie zaszczyt i  uznanie sprawować funkcję przewodni-
czącego. Myślę, że moje doświadczenie sprawi, że współpra-
ca będzie się nam wszystkim dobrze układała. Postaram się 
zbudować stabilną koalicję w  Radzie, tak jak to było do tej 
pory. Mam nadzieję, że wspólnie będziemy rzetelnie dbać 
o  dobro naszej gminy i  jej mieszkańców poprzez konstruk-
tywną i rzeczową pracę w samorządzie. Będę chciał sprawnie 
prowadzić obrady i  współpracować ze wszystkimi radnymi 
i  burmistrzem – zapewniał wtedy nowo wobrany Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Chęcinach, Cezary Mielczarz. Dziś 
z  perspektywy czasu wiemy, że słowa dotrzymał. Godnie 
przeszedł swoją doczesną drogę i  takiego będziemy Go pa-
miętać, zawsze życzliwie uśmiechniętego, sumiennego, odda-
nego i mocno zaangażowanego w ludzkie sprawy.

Agnieszka Olech
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INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń

dotyczących awarii oświetlenia ulicznego
na terenie Gminy Chęciny.

Wszelkie zgłoszenia o  awariach należy kie-
rować do Referatu Inwestycji, Budownictwa 
i Drogownictwa pod numer tel. 41 31 53 118 lub 
na adres e-mail: gmina @checiny.pl w godzi-
nach pracy Urzędu, natomiast w nagłych przy-
padkach zgłaszać pod numerem bezpośred-
nim do konserwatora:

603 706 465
W pozostałych sytuacjach numer pogotowia 

energetycznego: 991

Miesięcznik „WIADOMOŚCI CHĘCIŃSKIE”

Pismo lokalne. Wydawca: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach

Adres redakcji: Plac 2 Czerwca 4

tel. 41 315 10 06, wewn. 005

e-mail: r.janusz@checiny.pl

Redaktor Naczelny: Renata Janusz

Redaktor: Agnieszka Olech-Mońska

Skład i druk: TERCET, 26-085 Ćmińsk, Wyrowce 116

Za treść reklam, ogłoszeń i listów redakcja nie odpowiada

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Chęcinach

ul. Małogoska 13,

26-060 Chęciny
Telefony alarmowe do Zakładu

Gospodarki Komunalnej w sprawie 
awarii sieci wodociągowych, 

kanalizacji sanitarnej,
przydomowych przepompowni 

ścieków, kotłowni olejowej
ul. Czerwona Góra 8:

-  po godzinach pracy Zakładu  i całodobowo w dni wolne od 
pracy:  604 984 497 -

Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.
- od poniedziałku do piątku

w godz. 7.15 do 15.15  
•	 784 027 762 – Dyrektor Zakładu
•	 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczal-

ni ścieków)
•	 41 3151 095  - biuro Zakładu 
•	 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci 

wodociągowych i kanalizacji sanitarnej)
•	 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i 

budynków komunalnych)
•	 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8
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Wezmę w dzierżawę grunty rolne,
nieużytki, ugory, także częściowo
zakrzaczone i zaniedbane, małe

i duże powierzchnie.
Oferuję odpłatność za możliwość
dzierżawy a także utrzymywanie

gruntów w tzw dobrej kulturze rolnej. 
Więcej informacji  udzielę  telefonicznie,  

zapraszam  do  kontaktu.

Tel. 788-388-157
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W przerwie między zdjęciami Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski spotkał się z reżyserem serialu w celu omówienia kolejnych nagrań 
na Zamku oraz innych obiektach historycznych Chęcin.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z planu serialu.
Justyna Wolder-Miśta

Dziś na turystów odwiedzających Zamek Królewski w Chęcinach czekała niesamowita atrakcja. 
Gościliśmy kilkudziesięcioosobową ekipę Telewizji Polskiej pracującą nad ujęciami do popularne-
go serialu kostiumowego „Korona królów”. Odcinki kręcone w na tle Zamku widzowie będą mogli 
zobaczyć już jesienią w trzecim sezonie „Korony królów” poświęconym historii Jagiellonów.

Chęciński Zamek w kadrze „Korony królów”!
Burmistrz Robert Jaworski z II Kierownikiem 
produkcji ds. lokacji, Piotrem Majorkiewiczem
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Zespół folklorystyczny „Siedlecczanie” hucznie 
świętował jubileusz 35–lecia swojej działalności. Z tej 
okazji artyści nie tylko zaśpiewali, ale wystawili też 
widowisko pod nazwą „Wilyjo Świętego Jana”. Na sce-
nie stanęli już po raz 976.

Wszystko zaczęło się dokładnie 35 lat temu, kiedy to z inicjatywy 
Stanisławy Żądeckiej zawiązał się Zespół Folklorystyczny „Siedleccza-
nie”. - Od samego początku moim celem i marzeniem było zachowa-
nie zwyczajów wsi i całkowicie już zanikającej gwary. Poprzez obrzędy 
chcemy pokazywać codzienne życie naszych przodków, którzy żyjąc 
w  wielopokoleniowych rodzinach ciężko pracowali, ale i  pięknie też 
świętowali – mówi Stanisława Żądecka, założycielka i wieloletnia kie-
rowniczka Zespołu Folklorystycznego „Siedlecczanie”, która jest autor-
ką około 20 scenariuszy obrzędów ludowych i zwyczajów z przełomu 
XIX/XX wieku. Warto podkreślić, że to głównie dzięki jej zaangażo-
waniu zespół zagrał tak wiele koncertów i zaistniał na scenie folklory-
stycznej nie tylko województwa świętokrzyskiego, ale też Polski, a na-
wet świata. Pani Stanisława jest bardzo utalentowaną osobą, która nie 
tylko pisze scenariusze, ale też zajmuje się scenografią, choreografią, 
kostiumami, grą aktorską, konferansjerką i rekwizytami.

Zdaniem burmistrza Gminy i Miasta Chęciny, Roberta Jaworskie-
go, obrzędowość, tradycja, scenariusz i  troska o  każdy rekwizyt to 
zdecydowanie najmocniejsze strony „Siedlecczan”. - To dzięki wam 
ocalone od zapomnienia zostały dawne zwyczaje, pieśni i przyśpiew-
ki. Już od 35 lat pielęgnujecie Państwo tradycje związane z folklorem 
lokalnym, które nie tylko uczą i wychowują, ale pozwalają także na 
zachowanie naszej tożsamości kulturowej i historycznej, a bogaty do-
robek artystyczny Zespołu, prezentowany i nagradzany podczas licz-
nych koncertów oraz konkursów, stał się piękną i dumną wizytówką 
Ziemi Chęcińskiej – zwrócił się do artystów Burmistrz Robert Jawor-
ski - Zespół „Siedlecczanie” odbył blisko tysiąc występów, w różnych 
zakątkach Polski oraz na Litwie, Słowacji, czy też w Danii. Dyplomów 
i nagród, jakie zdobyli przez lata swojej działalności już chyba nawet 
nie liczą, ale warto tu jednak wspomnieć chociażby drugą lokatę na 

Zespół Folklorystyczny Siedlecczanie
uczcił 35-lecie swojej działalności

Ogólnopolskim Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie, gdzie 
zdobyli nagrodę Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego 
za „Kłosiorze, abło wyzwłolyny wilcka”. W  dowód uznania czterem 
członkom Zespołu wręczono Złote Krzyże Zasługi za kultywowanie 
tradycji ludowych. Byli to: Stanisława Żądecka, śp. Alicja Chuk, śp. 
Janina Szałas i  Józef Papka, a  Odznakę Zasłużony Działacz Kultury 
otrzymali: Stanisława Żądecka, Stanisław Szałas, Stanisław Suchara 
i Józef Papka. Trudno zliczyć ilość stworzonych przez nich utworów, 
z  którymi występowali nawet przed przedstawicielami 38 państw 
ONZ goszczącymi w  Kielcach. Trzykrotnie reprezentowali też die-
cezję kielecką na dożynkach na Jasnej Górze, w 2005, 2012 i w 2015 
roku. Pełni zapału od lat kultywują tradycję – podkreśla burmistrz 
Gminy i  Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który jako pierwszy zło-
żył życzenia szacownym jubilatom. - Całemu Zespołowi życzę dzisiaj 
dalszego zapału i hartu ducha, wytrwałości i samych sukcesów. Życzę 
również zdrowia, abyście przez następne lata działali równie prężnie, 
jak do tej pory i obchodzili kolejne okrągłe jubileusze – życzył bur-
mistrz, Robert Jaworski, wręczając na ręce kierowniczki Stanisławy 
Żądeckiej kwiaty i pamiątkowy grawerton. Do życzeń dołączył także 
senator Krzysztof Słoń i Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, Henryk Milcarz. - Zespół „Siedlecczanie” zagrał 
setki cudownych koncertów i  bez reszty poświęcił się rozsławianiu 
tradycji kulturowych regionu. Za to dziś kłaniam się nisko, przekazu-
jąc słowa uznania za krzewienie misji kultury ludowej – mówił sena-
tor, Krzysztof Słoń.

Odbywające się na chęcińskiej starówce uroczystości jubileuszowe 
nie mogły obyć się bez wspaniałych występów. Zespół Folklorystyczny 
„Siedlecczanie” najpierw zaśpiewał trzy utwory, a po koncercie kapeli 
Czesława Wojsława z Jędrzejowa, członkowie zespołu wystawili wido-
wisko pod nazwą „Wilyjo Świętego Jana”. Wspaniale pokazali jak sto lat 
temu zabawiali się ludzie w wigilię Świętego Jana. Można było usłyszeć 
piękną gwarę, zobaczyć dawne narzędzia i tradycyjne stroje z tamtych 
czasów. Na zakończenie Zespół Folklorystyczny „Siedlecczanie” za-
prosił wszystkich gości na pyszny chleb ze swojskim smalcem.

Agnieszka Olech

Zdjęcia: Justyna Wolder-Miśta

Burmistrz, Robert Jaworski złożył gratulacje 
i podziękowania dla Zespołu „Siedlecczanie”

Pamiątkowe zdjęcie z okazji 35-lecia zespołu „Siedlecczanie”

KGW „Siedlecczanie”


